

## آبی، طلایی و قرمز در مسیر سقوط

**گروه ورزشی** – سه تیم خوزستانی لیگ برتر از لحاظ امتیازی در وضعیت خوبی به سر نمی‌برند و از گزینه‌های سقوط این فصل هستند. پس از پایان مسابقات هفته بیست و سوم لیگ برتر، فولاد و استقلال و صنعت نفت به ترتیب در رده‌های ۱۳ و ۱۴ و جدول قرار گرفتند و فقط نساجی و ذوب آهن برتری نسبت به این سه تیم دارد. فولاد در فصل گذشته با جواد نکونام روزهای خوشی را تجربه می کرد و موفق شد در لیگ قهرمانان آسیا تا مرحله یک چهارم صعود کند. آن‌ها فصل گذشته لیگ برتر را نیز با ۴۰ امتیاز و در جایگاه هشتم به پایان رساندند. این در حالی است که آن‌ها در فصل جاری برای بقا ۴ مربی را استخدام کردند. فولادی‌ها پس از علی منصوریان، ایکتاسیو مارتینز و احمد آل‌نعمه، عبدالله ویسی را برای هدایت این تیم انتخاب کردند که او نیز تا کنون ۲ مساوی و یک شکست را روی نیمکت این تیم تجربه کرده است.

فولاد هم اکنون با ۲۱ امتیاز در رده سیزدهم جای دارد و تا پایان فصل بازی‌های سختی را مقابل مس رفسنجان، آلمینیوم، تراکتور، استقلال، ذوب آهن، پیکان و نساجی در پیش دارد که نشان می دهد مسیر سختی برای بقا پیش روی این نماینده خوزستان وجود دارد.

استقلال خوزستان که یکی از تیم‌های صعود کننده به لیگ برتر در فصل بیست و سوم بود، در نیم فصل اول شرایط نامناسبی را پشت سر گذاشت و نیم فصل دوم پس از تقویت در نقل و انتقالات، کار سختی را برای جریان مافات دارد. البته آبی پوشان خوزستانی در بازی‌های اخیر عملکرد امیدوار کننده‌تری بر جا گذاشتند؛ آن‌ها که با ۱۹ امتیاز در جایگاه چهاردهم قرار دارند، باید تا پایان فصل مقابل تیم های گل گهر، ملوان، سیاهان، نساجی، پرسپولیس ، مس رفسنجان و هوادار قرار گیرند و باید دید پور موسوی می تواند امتیازهای لازم برای بقا در لیگ را از این مسابقه‌ها جمع آوری کند یا خیر.

صنعت نفت آبادان که در فصل های اخیر جایگاه ثابتی را در بین قعر نشینن‌ها به دست آورده و در فصل گذشته نیز به سختی از سقوط فرار کرد، در این فصل نیز یکی از گزینه‌های اصلی سقوط به شمار می‌رود. آن‌ها در این فصل سه بار سرمربی خود را عوض کردند؛ در حالی که ابتدای فصل کار را با عبدالله ویسی آغاز کرده بودند، در میانه های فصل سهراب بختیاری زاده جانشین او شد که پس از کسب نتایج ضعیف توسط این سرمربی، فراز کمالوند مأمور نگه داشتن صنعت نفت در لیگ شد. او در دو بازی که هدایت این تیم را بر عهده گرفته است، سیاهان را شکست داد و بازی ۶ امتیازی با استقلال خوزستان را نیز شکست خورد. صنعت نفت تا پایان فصل باید به مصاف پرسپولیس، هوادار، مس رفسنجان، آلمینیوم، شمس آذر، ذوب آهن و تراکتور برود.

باید دید در حالی که هر سه تیم خوزستانی لیگ برتر از گزینه های سقوط این فصل به شمار می روندف کدام یک موفق به حفظ سهمیه خود در فصل آینده لیگ برتر خواهند شد؟

**گروه ورزشی** – تیم ملی فوتبال

بارهبری وحید شمسایی برای توفیقی درخسور اعتبار ایران که فقط قهرمانی در آن تعبیر می‌شسود، با ماجراجویی چهارده مهاجم به سوی صندوق گم‌شده به حرکت در می‌آیند. آن‌ها برای در دست گرفتن سلطنت، باید همه حریفان چه کوچک و چه بزرگ را شکست دهند. این عزم آهنین در خیلی چیزها تعریف می‌شود، انتقام از سامورایی‌ها، قدرت‌نمایی و صعود به جام جهانی. لشنگر وحید شمسایی در جام ملت‌های آسیا را چهارده شوالیه تشکیل داده‌اند که هر کدام از آن‌ها، جنگجوهای تمام عیار هستند و در تیم‌های باشگاهی خود سرنوشت‌ساز بوده‌اند. تصور می‌کنیم این ایران برابر حریفان دریادلانه بازی می‌کند.

**سالار آقاپور**

دوره گذشته با جایزه پسر طلایی آسیا عکس گرفت و حالا به جایزه بهترین بازیکن سال آسیا چشم دوخته است. ستاره جوان،

اولین سورپرایز شمسایی برای رقبا خواهد بود. ستاره جوان همان‌قدر که می‌تواند با تکنیک فردی همه چیز را زیر و رو کند، در آرایش تیمی نیز بارانش را با حرکات بسودن تویش جاه‌جا کرده و حریفان را منگنه می‌کند. آقاپور فصل گذشته را در افتخاراتش از ۱۴ تیم حاضر و صدهابازیکنی که قرار است به میدان بروند، فاخر و قطورتر است. علی اصغر حسن زاده چنان کارنامه پُر آوازه‌ای دارد تا کلکسیون خالی دیگر تیم‌ها و بازیکنان برابرش نهبیب بزنند. کافی است به چند صحنه از گل‌های او نگاه کنیم تا دریابیم با چه ظرافتی به توپ ضربه می‌زند.

اولین ستاره‌ای بود که به سرعت اوج گرفت و «فوتسالیست کامل» قلمدادش کردند و همان هم باقی ماند. او پس از دو سال دوری از تیم ملی، حالا در حالی که فصل گذشته پیراهن مس سونگون را به تن کرده بود به میدان ملی بازگشته و فوتسالی‌های این اتفاق را فرخنده می‌انند. او همان مهره‌ای است که شمسایی برای بالا بردن تجربه تیمش در نظر گرفته تا نقطه ضعف تیم ملی در جام ملت‌های قبلی را پوشش بدهد.

**محمد رضا سنگ سفیدی**

ستاره‌ای از عصر طلایی بار دیگر جامه تیم ملی را پوشیده و نیم و استرس از هجوم دشمن را از بین برده. او چندی در ترکیب گیتی بیسند پیش یکی از مقتدرانه‌ترین قهرمانی‌های تاریخ لیگ را بالای سر برده و با طراوت و شادابی خاصی در کنار سایر بازیکنان حاضر در اردوی تیم ملی جای گرفته. سنگ سفیدی هر جا بوده، موفقیت را در آنجا عجین کرده و می‌توان با حضور او به نتایج تیم ملی خوش‌بینانه‌تر دل بست.

بازیکنی با آمیزه‌ای از جدی بودن، خشنن، بی‌ترحم و البته سرنوشت‌ساز

**محمدحسین درخشانی**

آقای گل لیگ برتر که بی‌پایرهن گیتی بیسند موفق به کسب این عنوان شد، اینجاست. می‌گویند همان‌قدر که در گشودن دروازه‌ها هنر دارد، در بسته نگه

## ورزش

**زمان انتقام از سامورایی‌ها فرارسید؛**

# آشنایی کامل با ۱۴ شوالیه شمسایی برای فتح آسیا

■ **از لشنگر وحید شمسایی و چهارده شوالیه‌اش برای فتح قاره کهن رونمایی کردند. آن‌ها می‌خواهند**

**هویت تیم ملی فوتبال ایران را در تایلد به رخ جهان بکشند.**



و در تایلدن هم انگیزه زیادی برای تکرار روزهای خوب خود دارد.

**علی اکرمی**

اگر چه او برای اولین‌بار در جام ملت‌های آسیا به میدان می‌رود و یکی از جوان‌های تیم ملی محسوب می‌شود، اما آموخته‌های گران‌بهای دارد و در کنار آن، خوش تکنیک هم هست که باعث شده او را اسلحه مخفی وحیدشمسایی بنامند. تیم‌ملی قرار است در این جام‌طعماتی شنبذنی بنوازد و علی اکرمی همه‌ت‌ها را حفظ خواهد بود. اکرمی می‌تواند همان مهره‌ای باشد که رقا را با توانایی‌های خود غافلگیر می‌کند، چرا که معمولاً به ندرت پیش آمده در نبردهای تن به تن، یار مقابلش را به بند نکشد. این جام می‌تواند نام او را در فوتبال و در میان علاقه‌منانش پُر تکرار کند.

**سعید مومنی**

دروازه‌بانی که در دوره قبل نزول نکرد و دیوسوار بزرگی برابر ضربات حریفان بود. کمترین گل خورده را داشت اما شکست در فینال جایزه دستکش طلایی را بر باد داد. مومنی اگرچه مرد شماره یک تیم خواهد بود، اما جای محمدی را بیمه خواهد کرد.

رقابت‌ها به دلیل حضور برخی از کشتی‌گیران اصلی خود در مسابقات کسب سهمیه المپیک از جمله احمد محمدنژاد جوان، یونس امامی و امیرعلی آذریپرا و مصدومیت و آسیب‌دیدگی حسن یزدانی با ترکیبی از کشتی‌گیران جوان و عنوان‌دار به مصاف حریفان خود رفت، اما توانست با کسب نیمی

کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای ۲۳ و ۲۴ فروردین مابا حضور ۳۳ کشور در شهر بیشکک فرقیزستان برگزار شد و تیم ایران با کسب ۵مدال طلا و ۴مدال برنز یعنوان قهرمانی دست

یافت. برای تیم ایران رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم، محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرحسین زارع در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا، حسین ابوذری در وزن ۷۴ کیلوگرم، هادی وفایی پور در وزن ۸۶ کیلوگرم و محمدحسین محمدیان در وزن ۹۷ کیلوگرم به مدال برنز دست یافتند.

کشتی‌های آسیا اینکه کریستیانو این روزها در عربستان بازی می‌کند اما در اروپا همچنان رکوردهایی دارد. کریستیانو رونالدو اگر چه این روزها در لیگ برتر عربستان بازی می‌کند و با هت‌تریک‌هایش در آسیا رکوردشکنی می‌کند اما در اروپا نیز، همچنان رکوردهایی دارد که به نظر می‌رسد تا چند سال آینده به نام این فوق‌ستاره برتغالی باقی بماند. مثل رکورد ۱۴۰ گرورنالسلدو در لیگ قهرمانان اروپا که با توجه به اینکه لیونل مسی و کریم بنزما دیگر در اروپا بازی نمی‌کنند، تا سالیان در اختیار او خواهد ماند. برای اینکه بازیکنی بتواند به این آمار درخشان برسد، باید در ۱۲ فصل متوالی حداقل ۱۰ گل به ثمر برساند. ارلینگ هالند و کیلیان امپایه می‌توانند به این رکورد نزدیک شوند؛ اگر چه هر ۲ بازیکن تا رسیدن به این رکورد بیش از

رقابت‌ها به دلیل حضور برخی از کشتی‌گیران اصلی خود در مسابقات کسب سهمیه المپیک از جمله احمد محمدنژاد جوان، یونس امامی و امیرعلی آذریپرا و مصدومیت و آسیب‌دیدگی حسن یزدانی با ترکیبی از کشتی‌گیران جوان و عنوان‌دار به مصاف حریفان خود رفت، اما توانست با کسب نیمی

کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای ۲۳ و ۲۴ فروردین مابا حضور ۳۳ کشور در شهر بیشکک فرقیزستان برگزار شد و تیم ایران با کسب ۵مدال طلا و ۴مدال برنز یعنوان قهرمانی دست یافت. برای تیم ایران رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم، امیرمحمد یزدانی در وزن ۷۰ کیلوگرم، محمد نخودی در وزن ۷۹ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم، امیرحسین زارع نقرات اصلی تیم ملی بودند که به مدال طلا رسیدند و امیرحسین فیروزپور نیز به عنوان جایگزین کامران‌به این دوره از رقابت‌ها اعزام شده بود.

از نقرات اصلی تیم بلگراد رضا اطری توانست به مدال برسد و پنجم بین ژوئن ۲۰۱۷ تا آوریل ۲۰۱۸، در ۱۱ بازی متوالی لیگ قهرمانان اروپا گلزنی کرد که کسی به این رکورد نرسیده. در بین بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال هم به ندرت بازیکنی پیدامی‌شود که در ۲ دهه بتواند در سطح اول فوتبال اروپا بماند و در سال‌های متوالی عملکرد درخشانی را به‌نمایش بگذارد اما کیرس این تداوم شگفت‌انگیز را داشته. او بین سال‌های ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۲، ۱۸۳ بازی در این رقابت‌ها انجام داده که بیش از هر بازیکن دیگری است. مانشین گلزنی برتغالی هفت فصل توانسته جایزه کفش طلای لیگ قهرمانان را از آن خود کند. این در حالی است که مسی با شش کفش طلا نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده اوست و با رفتن ستاره آرژانتینی به

۹۰ گل فاصله دارند. ضمن اینکه حتی اگر امپایه وهالند بتوانند به رکورد گلزنی کلی رونالدو نزدیک شوند، برای رسیدن به رکورد گلزنی کریس در مراحل حذفی راه سخت‌تری در پیش دارند.

رونالدو ۶۷ گول به مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده که بیش از هر بازیکن دیگری در تاریخ این مسابقات است. فصل ۲۰۱۴-۲۰۱۳ برای کریستیانو یک فصل تاریخی بود. او موسور گلزنی تیم کارلو آنچلوتی نام داشت که در نهایت این درخشش سبب اولین قهرمانی ستاره برتغالی سبب اول مادرید در لیگ قهرمانان اروپا شد و باعث شد طلسم قهرمانی دم لسوس تاگوس در اروپا هم در این فصل شکسته‌شود. او در روند فتح جام، ۱۷ گل به ثمر رساند که بیش از هر بازیکن دیگری در یک دوره لیگ قهرمانان اروپاست. رونالدو همچنین

## اقتصادکیش

این دروازه‌بان شناخته‌شده برای آسیای‌ها، به همان اندازه محمدی آماده، جسور و با انگیزه است و اختلاف فنی میان این دو دروازه‌بان دیده نمی‌شود.

**مسعود یوسف**

یکی از سرآمدترین بازیکنان جوان فوتسال ایران که از ستون‌های تیم ملی در آینده خواهد بود. مسعود یوسف چنان در تیم گیتی بیسند نمایش خوبی داشت که محمد کشاورز و سایر مربیان لب به تمجید او گشودند و معتقدند آینده بسیار روشنی در انتظارش است. وحید شمسایی به خودنمایی و طنزهای بازیکن جوانش دل بسته و سایه به سایه بازیکنان با تجربه قدم برداشته است. جام ملت‌ها می‌تواند سکوی پرتاب بزرگی باشد که او را به آن بالاها برساند. او همان بازیکن چپ پای غریزی است که حرکات با توش فوق‌العاده هستند، یک دو کرند هایش و گاهی اوقات شوت‌های غیرقابل مهار که گل‌های بسیار زیبایی را به مرغان می‌آورد. احتمالاً مسعود یوسف از آن دسته نقرات تیم ملی خواهد بود که زمان زیادی از مسوی کادرفنی به او داده خواهد شد.

**علی خلیوند**

در بهترین دوران رشد کرد و به کمال رسید. فصل هيجان‌انگيز و خيره‌کننده‌ای را در سفیر گفتمان تجربه نمود و در دوئل‌های دوستانه تیم ملی هر هنری که داشت را به اجرا گذاشت و سرانجام نامش در سپاهه وحید شمسایی نقش بست. معمولاً بازیکنان را برای آنچه انجام داده‌اند، تشویق می‌کنند ولی او برای کیفیت عالی که در فصل موفقیت‌آمیزش به نمایش گذاشت، تمجید کردند. او دوران کوتاهی که با مشتت سری کرده بود را با پیشرفت، با وفاداری به هدش و با تقلا کردن به هیچ گرفت تا به آرزوی رنگ‌وبوی حقیقت بپسند.

**علی رضارفعی‌پور**

بازیکنانی که بیشترین گل را می‌زنند و یسا با توپ به رقص در می‌آیند، همیشه نژد هواداران محبوبیت خاصی دارند و به آن‌ها زیاد پرداخته می‌شود. اما رفیعی‌پور را نه برای گلزنی و نه برای جوهره تکنیک، بلکه برای تکل‌ها، جنگدگی و تعصب زیادش به یاد می‌آورند و همیشه آخرین سد برای حریفانی بوده است که پیش از رسیدن به دروازه برایشان ظاهر می‌شود. یکی از بازیکنانی که در سالیان اخیر، شمسایی به جامه تیم ملی خود را به سرمربی‌اش اثبات کرده است. رقابت‌های جام ملت‌های آسیا از تاریخ ۳۰ فروردین ماه برای تیم ملی با مصاف برابر افغانستان آغاز می‌شود و سپس شاگردان شمسایی باید با کویت و بحرن هم برای صعود از مرحله گروهی مبارزه کنند

## نگاه آماری به قهرمانی کشتی آزاد ایران در آسیا؛ سبک وزن‌ها همچنان نامطمئن

بود. به نظر می‌رسد کامران قاسمپور مهمترین رقیب یزدانی برای رسیدن به المپیک‌باشد.

در وزن ۹۷ کیلوگرم محمدحسین محمدیان مغلوب احمد تاج‌الدین اف‌شد تا مشخص شود کشتی‌گیر روسی‌الاصل بحرینی‌ها مرد بی رقیب قاره کهن است و می‌تواند در تاپستان پیش رو به سلطه سعاده‌لیف و کایل اسنادیدر در المپیک پایان دهد. ملی‌پوش بحرینی در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد با شکست‌انسانیدر و سعاده‌لیف، قهرمان جهان شده بود.

در ایسن وزن امیرعلی آذریپرا نماینده ایران است و برای کسب سهمیه تلاش می‌کند.

امیرحسین زارع بار دیگر اقتدار خود را در قاره آسیا به نمایش گذاشته شد. سال گذشته امیر رضا معصومی نفر دوم این وزن به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شد که عنوانی بهتر از پنجمی کسب نکرد اما زارع با افتدار آخرین نشان طلای ایسن دوره از رقابت‌ها را کسب کرد.

## رکوردهای دست نیافتنی رونالدو در لیگ قهرمانان اروپا

امریکا این رکورد فعلاً در دست CRV خواهد ماند. هالند احتمالاً محتمل‌ترین بازیکنی است که با توجه به سن و سلالش در آینده می‌تواند این رکورد را بشکند. مهاجم سبتی تانگون دو کفش طلای لیگ قهرمانان اروپا را به دست آورده است.



## روزنامه اقتصادی کیش

تماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹

واتساپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴

اینستاگرام: @eghtesadkish

**محک**  
مؤسسه خیر به حمایت از کودکان مبتلا به سرطان  
mahak-charity.org

نشانی: تهران، ابتدای بزرگراه ارتش، بلوار شهید مژدی (اوشان)، خیابان پروفیسور وثوق، بلوار محک، مؤسسه خیریه و بیمه‌رستان فوق‌تخصصی سرطان کودکان محک  
تلفن: ۰۲۱-۲۳۵۴۰